
 

 

Istituto Comprensivo Valenza “A” 
 SCUOLA POLO PER LA FORMAZIONE 

Viale Oliva, 14 – 15048 VALENZA AL 
Tel. 0131941206 – mail alic838001@.istruzione.it 

C.F. 96058550060 

 

Valenza, 28 agosto 2019 
 

Oggetto: Decreto istitutivo corso di formazione – GDPR e Privacy  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il CCNL 2007 art. 26-27 e dal 63 al 68; 
VISTO la legge 107/2015 art 1 comma 124; 
VISTO   il Piano Nazionale della Formazione; 
 

DECRETA 
 
l’istituzione del seguente corso di formazione: 
 

GDPR e Privacy - Alessandria 
 
Obiettivi del corso: 

Oggi la privacy è un tema noto a tutti, mitizzato da molti ma veramente conosciuto solo da 
pochi. Per fare un esempio, molte persone non conoscono esattamente la differenza tra dato 
personale e dato sensibile, per quanto sia uno dei concetti base della materia. Uno di quei concetti 
che aiutano a prendere decisioni consapevoli e giuste per l’azienda. 

Il nostro corso di formazione privacy approfondirà, in modo pratico e concreto, tutte le 
questioni e disposizioni fondamentali della normativa sulla tutela dei dati personali, contribuendo 
a costruire “la cassetta degli attrezzi” necessari per gestire in modo corretto e preparato la privacy 
nella propria azienda 

 
Il pacchetto di formazione ai docenti prevede un  percorso di 25 ore distribuito in : 

 9 ore di formazione frontale in presenza e attività laboratoriale in team working; 

 13 ore di approfondimento personale; 

 3 ore di restituzione con valutazione della ricaduta nelle singole scuole. 
 
 
 
 
 



 

 

Istituto Comprensivo Valenza “A” 
 SCUOLA POLO PER LA FORMAZIONE 

Viale Oliva, 14 – 15048 VALENZA AL 
Tel. 0131941206 – mail alic838001@.istruzione.it 

C.F. 96058550060 

Contenuti del corso: 
Dalla 196/03 al Regolamento Europeo, Organigramma Privacy, valutazione del Rischio, 

Impianto Documentale, Linee Guida per autorizzazioni 
 
 Sedi e tempistiche: 

Aula Magna – 5° Circolo Didattico Alessandria – Via Giuseppe Parini  - 29/08/2019 ore 08:30 
 

 

        Il Dirigente Scolastico 
         Maurizio Primo CARANDINI 

                                                                              Documento informatico firmato digitalmente 
                                                                             ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  

                                                                                                i l quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 


